
  
 
  

 

KASPERSKOLEN 
Helhedstilbuddet Kasperskolen 

 
Dato:  

d. 12. november 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Høringssvar vedr. forslag om etablering af et specialiseret 10. klasses til-
bud.  
 
Skolebestyrelsen og MED-udvalget Kasperskolen. 
 
Forslaget om at etablere et specialiseret 10. klassestilbud på NEXT for normaltbe-
gavede unge primært med ASF, ADHD og ordblindhed giver god mening i forhold til 
dele af målgruppen. Når der i beskrivelsen af Talent:10Plus tales om en øget kon-
takt til normalområdet ser vi dette som en klar ressource for mange unge menne-
sker med særlige behov. Det vil dog for dele af vores målgruppe være ganske van-
skeligt at kunne indgå i. 
 
Kasperskolen og dermed vores 10. klasse servicerer en bred vifte af kommuner ud 
over Ballerup Kommune, hvorfor tilbuddet vil fortsætte ud over august 2022. 
 
Tilbuddet kører efter 10. klasses lovgivningen med obligatoriske fag, tilbudsfag, 
emneuger og uddannelsesrettede aktiviteter som erhvervspraktikker og brobygnin-
ger. Dette i samarbejde med uddannelsesvejleder. I indeværende skoleår er der 10 
elever indskrevet i klassen, hvoraf 4 elever er fra Ballerup Kommune. Tilbuddet ses 
som en brobygning til ungdomsuddannelserne. Udslusningen til ungdomsuddannel-
serne favner bredt og der gøres brug af hele uddannelsesspektret.  
Dele af vores målgruppe er en særlig udfordret elevgruppe, der vil have vanskeligt 
ved at begå sig i en kontekst som der lægges op til på NEXT.  
 
Vi anbefaler dermed, at visiteringen af elever fra Kasperskolen til Talent:10Plus ta-
ges individuelt og på baggrund af deres udfordringer og muligheder for at lykkes på 
kort og langt sigt. Flere af vores elever fra Ballerup Kommune er visiteret til Kas-
perskolen sent i 8. klasse eller senere. Disse elever har i tiden op til start på Kas-
perskolen haft en skolehverdag, der har været præget af massivt fravær og mi-
strivsel. Det er i høj grad lykkedes i et tempo, der tager højde for elevernes udfor-
dringer at få eleverne til at mestre en skolehverdag igen. Bekymringen ved et skift 
for disse elever er at deres sociale- personlige- og faglige- fundament er ganske 
skrøbeligt. Det vil give dem et udskolingsforløb frem mod en ungdomsuddannelse 
med mange skift, der qua deres diagnostiske udfordringer kan være ødelæggende 
for deres trivsel og muligheder for at sikre dem en god start på en ungdomsuddan-
nelse. Eleverne vil med overgangen til 10. klasse på Kasperskolen opleve et skift i 
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en tryg ramme. Der vil være et skift i dele af personalet. Pædagogerne i 10. klasse 
er kendte af eleverne fra vores onsdagsklubtilbud. Her plejer pædagogerne i måne-
derne op til skoleårets afslutning at pleje relations dannelsen til kommende elever 
Alle elever og deres muligheder for at kunne udvikles i et tilbud tættere på almen-
miljøet bliver drøftet løbende med undervisere (lærere/pædagoger), PPR, sagsbe-
handlere, ledelse og forældre.  
 


